

**OMFANG**

Dette er Pentairs meddelelse i overensstemmelse med EU's whistleblower-direktiv og gælder kun for ansatte og andre personer i EU.

**FORMÅL**

Pentairs telefonrådgivning til indberetning leveres af Pentair plc (i det følgende benævnt sammen med dets datterselskaber som "**Pentair**"). Den giver mulighed for at indberette visse typer uredelig adfærd, uregelmæssigheder eller anden manglende overholdelse af regler vedrørende Pentair og virksomhedens forretningspraksis og processer (som beskrevet nedenfor) gennem et [onlinewebssted](#), via telefon, via e-mail til [ethics@pentair.com](mailto:ethics@pentair.com) og, når det er fastsat i gældende lovgivning, et personligt møde (samlet omtalt som "**Telefonrådgivning**").

Webstedet, som du kan bruge til at indberette din bekymring, er drevet af SAI360 og har til huse på adressen 205 West Wacker Drive, Suite 1800 Chicago, IL 60606, USA ("**SAI360**"), Pentairs uafhængige serviceudbyder for dette websted. Telefonrådgivningen, som du kan bruge til at indberette din bekymring, betjenes af Ethico, som har til huse på adressen 8615 Cliff Cameron Drive, Charlotte NC 28269 USA ("**Ethico**"), Pentairs uafhængige serviceudbyder af telefonrådgivningen. (Disse to serviceudbydere omtales herefter samlet i denne meddelelse som "**Serviceudbydere af telefonrådgivning**".)

Denne meddelelse beskriver de rettigheder, der gælder for enkeltpersoner (dvs. whistleblowere), der bruger telefonrådgivningen til at indberette deres bekymringer. Meddelelsen giver også flere oplysninger om, hvordan telefonrådgivningen fungerer, herunder hvornår og hvordan den kan bruges. Rettigheder og praksis kan variere fra land til land, hvor Pentair opererer, for at afspejle lokal praksis og juridiske krav.

Brugen af telefonrådgivningen er frivillig. Telefonrådgivningen er tilgængelig 24 timer i døgnet, 7 dage om ugen, 365 dage om året, så du kan stille spørgsmål eller indberette compliance-relaterede bekymringer.

**Hvilke bekymringer kan indberettes via telefonrådgivningen?**

Omfanget af bekymringer, der kan indberettes, varierer fra land til land:

- Telefonrådgivningen kan bruges globalt til at indberette vigtige bekymringer om Pentairs forskellige forretningspraksis og procedurer, såsom spørgsmål vedrørende regnskab, regnskabskontrol, revision og korrump praksis eller enhver anden overtrædelse af vores adfærdskodeks.

UDSTEDT AF

Juridisk afdeling og compliance-afdeling

IKRAFTTRÆEDELSESDATO

20. december 2023

ERSTATTER

SIDE

Side 1 af 7

- Når EU-lovgivningen finder anvendelse, kan telefonrådgivningen også bruges til at indberette bekymringer om visse overtrædelser af EU-lovgivningen, herunder spørgsmål om offentlige indkøb, finansielle tjenesteydelser, produkter og markeder, forebyggelse af hvidvaskning af penge og finansiering af terrorisme, produktsikkerhed, transportsikkerhed, folkesundhed, beskyttelse af miljøet, forbrugerbeskyttelse, der påvirker EU's finansielle interesser eller vedrører det indre marked (f.eks. konkurrence- og statsstøtteregler), strålingsbeskyttelse og nuklear sikkerhed, fødevarerikkerhed, dyresundhed og -velfærd samt beskyttelse af privatlivets fred, databeskyttelse og datasikkerhed.
- Ud over de spørgsmål, der er anført ovenfor, og underlagt hver enkelt gældende EU-medlemsstats lovgivning, hvor Pentair har kontor, kan du være berettiget til at afgive indberetninger om andre forhold; se skema 1 i denne meddelelse ("[Omfanget af indberetningspligtige bekymringer i EU-medlemsstater](#)").

Du kan vælge at levere oplysningerne anonymt, og alle indsendte oplysninger vil blive behandlet på en fortrolig måde. Vi opfordrer dig til at identificere dig selv, da dette vil gavne vores undersøgelse og løsning af din bekymring. Pentair vil acceptere anonyme indberetninger i det omfang, det er tilladt i henhold til gældende lovgivning.

### **Indsamling af oplysninger**

Pentair indsamler normalt følgende oplysninger via telefonrådgivningen: dit navn, din titel og dine kontaktoplysninger; navnet og andre oplysninger for personer, der er nævnt i din indberetning; dit forhold til Pentair; en beskrivelse af den adfærd, der er tale om i din indberetning, herunder dato og sted, samt andre relevante oplysninger for den aktuelle undersøgelse samt eventuelle spørgsmål, du måtte have. Pentair kan også indsamle oplysninger fra andre kilder (såsom dine kolleger og offentligt tilgængelige kilder) under en efterfølgende undersøgelse.

De oplysninger, du angiver, vil blive behandlet med passende niveauer af fortrolighed.

Pentair kan bruge ovennævnte oplysninger, fordi vi enten skal overholde en juridisk forpligtelse, eller fordi vi har en legitim interesse i at undersøge den indberetning, du har indsendt til os.

### **Behandling af oplysninger og adgang til oplysninger**

Når du ringer til telefonrådgivningen, vil en repræsentant fra Ethico besvare dit telefonopkald. Ethico registrerer ikke telefonnummeret på indgående opkald, medmindre du vælger at dele disse oplysninger, så dine opkaldsoplysninger kan forblive anonyme. Ethico optager heller ikke opkaldene. Du kommer til at tale med en medarbejder fra telefonrådgivningen, som vil bede dig om oplysninger, dokumentere dine input og stille opfølgende spørgsmål for at afklare oplysningerne. Bemærk, at en medarbejder fra

UDSTEDT AF

Juridisk afdeling og compliance-afdeling

IKRAFTTRÆDELS DATO

20. december 2023

ERSTATTER

SIDE

Side 2 af 7

telefonrådgivningen ikke kan besvare spørgsmål om vores etik eller gældende love eller politikker og ikke kan rådgive dig om nogen handling. Lignende skridt tages, hvis en indberetning foretages via online-webstedet eller via e-mail til [ethics@pentair.com](mailto:ethics@pentair.com).

Når det er fastsat i gældende lovgivning, kan du bede om et fysisk møde for at indberette din bekymring ved at kontakte [ethics@pentair.com](mailto:ethics@pentair.com).

Efter den første indberetning eller forespørgsel er lavet, udarbejdes der en detaljeret registrering, som sendes af SAI360 direkte til forretningskontoret for etik og adfærd, som er uddannet Pentair-personale med ansvar for at administrere og undersøge indberetningen eller forespørgslen. Afhængigt af sagens art kan forretningskontoret for etik og adfærd viderebringe indberetningen og tilhørende dokumentation til passende personale hos Pentair, som muligvis skal informeres, såsom repræsentanter for Human Resources ("HR"), Juridisk afdeling, Intern revision, afdelingen for Compliance eller Økonomi, for yderligere undersøgelse og løsning.

Vi får muligvis brug for yderligere oplysninger og afklaring fra dig, efterhånden som undersøgelsen skrider frem, og i så fald vil vi kontakte dig igen. Hvor vi anser det for nødvendigt, kan forretningskontoret for etik også underrette medlemmer af HR eller Pentairs ledere om undersøgelsesresultater med det formål at fastlægge eventuelle disciplinære eller andre afhjælpende handlinger og til andre compliance-formål. Oplysningerne kan også deles med Pentairs eksterne rådgivere (såsom advokater og/eller revisorer) og kompetente myndigheder (såsom tilsynsmyndigheder og/eller politi), når det er tilladt eller påkrævet ifølge gældende lovgivning. Når det kræves af gældende lovgivning, eller når vi finder det passende at gøre det, vil vi give dig en opdatering om undersøgelsens status og de foranstaltninger, der er truffet med afsæt i indberetningen inden for de tidsrammer, der er foreskrevet af gældende lovgivning.

Når det kræves i henhold til gældende lovgivning, forsøger Pentair at informere hver person, der er impliceret i en indberetning, om beskyldningerne mod dem inden for en passende tidsramme. Vi vil kun afsløre din identitet, hvis det er påkrævet ifølge gældende lovgivning. Når det kræves i henhold til gældende lovgivning, eller når vi finder det passende, vil implicerede personer have ret til at reagere på de oplysninger, du har indberettet.

Bemærk, at de oplysninger, du giver, kan resultere i beslutninger, der påvirker medarbejdere hos Pentair og andre tredjeparter, der er involveret i den relevante undersøgelse. Vi beder dig derfor kun om at angive oplysninger, som du har rimelig grund til at tro er korrekte. Bevidst angivelse af usande eller vildledende oplysninger kan resultere i disciplinære foranstaltninger eller endda civilretligt eller strafferetligt ansvar mod dig. Hvor det er muligt, skal enhver indberetning desuden begrænses til fakta, der er relevante for indberetningen og den opfølgende undersøgelse.

UDSTEDT AF

Juridisk afdeling og compliance-afdeling

IKRAFTTRÆDELSSEDATO

20. december 2023

ERSTATTER

SIDE

Side 3 af 7

Repressalier mod enhver Pentair-medarbejder eller enhver, der søger råd, rejser en bekymring eller indberetter forseelse i god tro, er strengt forbudt. Hvis nogen gør gengæld mod en medarbejder eller enkeltperson, der har foretaget en anmeldelse i god tro, vil Pentair tage passende skridt – også selvom det senere viser sig, at medarbejderen eller enkeltpersonen har lavet indberetningen i god tro, men tog fejl med hensyn til fakta. Hvis du mener, at du eller andre involverede er blevet udsat for gengæld, fordi vedkommende har udtrykt bekymring, skal du kontakte Chief Compliance Officer på [OBCE@pentair.com](mailto:OBCE@pentair.com).

**Informationsbrug, grænseoverskridende overførsler, opbevaring**

Pentair har indgået kontrakt med serviceudbydere af telefonrådgivningen for at beskytte fortroligheden og sikkerheden af dine personlige oplysninger, og serviceudbydere af telefonrådgivningen har kun tilladelse til at bruge dine personlige oplysninger til de formål, der er angivet heri. Oplysninger, som vi modtager fra serviceudbydere af telefonrådgivningen, og eventuelle personlige oplysninger, som du giver os, vil blive lagret i en Pentair-ejet eller kontrolleret database med begrænset adgang.

Ud over serviceudbydere af telefonrådgivningen kan der ske andre overførsler af personlige oplysninger til lande, der har andre databeskyttelsesregler, end der findes i det land, hvor du arbejder eller kommer fra, herunder til andre Pentair-tilknyttede virksomheder eller leverandører, hvis det er nødvendigt for at kunne undersøge indberetningen og opretholde telefonrådgivningen. En liste over Pentairs datterselskaber er inkluderet i Pentairs seneste årsrapport, som kan ses via [Pentairs erhvervsenheder](#).

Bemærk, at nogle lande uden for Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde (“EØS”) er anerkendt af Europa-Kommissionen og den britiske regering for at levere et passende niveau af beskyttelse i henhold til EØS-standarderne; den fulde liste over disse lande kan ses [her](#) for EØS og [her](#) for Storbritannien.

For overførsler fra EØS eller Storbritannien til lande, der ikke anses for tilstrækkelige af henholdsvis Europa-Kommissionen eller den britiske regering, har vi indført passende foranstaltninger, såsom standardkontraktklausuler til at beskytte dine oplysninger. Du kan få en kopi af disse foranstaltninger ved at kontakte os på [privacy@pentair.com](mailto:privacy@pentair.com).

Oplysninger vedrørende en indberetning, der er foretaget via telefonrådgivningen, arkiveres eller slettes ud fra følgende kriterier: når undersøgelsen er afsluttet, og der ikke er behov for yderligere handling; når fristen for enhver relevant retssag er udløbet; og når vores forpligtelser til journalføring i forbindelse med undersøgelser er bortfaldet.

UDSTEDT AF

Juridisk afdeling og compliance-afdeling

IKRAFTTRÆDELSSESDATO

20. december 2023

ERSTATTER

SIDE

Side 4 af 7

**Spørgsmål og klager**

Hvis du har spørgsmål eller bekymringer vedrørende telefonrådgivningen eller Pentairs overholdelsesprogram, bedes du kontakte os på [Ethics@Pentair.com](mailto:Ethics@Pentair.com). Bemærk, at du muligvis også har ret til at indberette dine bekymringer om overtrædelser af EU-love eksternt til kompetente myndigheder i EU-medlemsstaterne, når EU-lovgivningen gælder for din indberetning. Du har denne ret, (1) hvis denne telefonrådgivning ikke fungerer ordentligt, (2) hvis din indberetning ikke er blevet behandlet omhyggeligt eller inden for en rimelig tidsramme, eller (3) hvis der ikke er truffet nogen passende foranstaltninger for at løse dine bekymringer på trods af resultaterne af den relaterede interne undersøgelse, som bekræfter overtrædelse af en EU-lov. Vi opfordrer dig til først at kontakte Chief Compliance Officer på [OBCE@pentair.com](mailto:OBCE@pentair.com), som vil sikre, at disse klager behandles, og som selv vil forsøge at håndtere dine bekymringer angående effektiviteten af telefonrådgivningen og den efterfølgende undersøgelse.

Få mere at vide om, hvordan Pentair behandler personlige oplysninger i den Pentair-fortrolighedserklæring, som gælder for dig (dvs. den fortrolighedserklæring, som du tidligere har modtaget). Hvis du bruger vores tjenester, handler med os eller får adgang til vores websteder, skal du se Pentairs [fortrolighedserklæring](#). Hvis du er Pentair-medarbejder, bedes du se Global medarbejdermeddelelse på myPentair. Hvis du er jobansøger, bedes du se [ansøgerens fortrolighedserklæring](#). Hvis du er i tvivl om, hvilken privatlivspolitik der gælder for dig, bedes du kontakte [privacy@pentair.com](mailto:privacy@pentair.com) for afklaringer.

Hvis du ønsker at anmode om at få adgang til, rette, opdatere, undertrykke, begrænse, slette personlige oplysninger eller gøre indsigelse mod behandlingen af personlige oplysninger (i det omfang at du får disse rettigheder i henhold til gældende lovgivning), kan du kontakte os på [privacy@pentair.com](mailto:privacy@pentair.com). Vi vil besvare din anmodning i overensstemmelse med gældende lovgivning. Hvor loven kræver det, har vi udpeget en databeskyttelsesansvarlig. Du kan kontakte den databeskyttelsesansvarlige for vores tyske erhvervsenheder via:

TÜV NORD Group  
IT Security, Business Security & Privacy  
Am TÜV 1  
45307 Essen  
Tyskland  
Telefon: +49 (0)201-8999-899  
E-mail: [privacyguard@tuvit.de](mailto:privacyguard@tuvit.de)

I henhold til gældende lovgivning kan du også indgive en klage til en databeskyttelsesmyndighed tæt på, hvor du bor eller arbejder, eller hvor der forekommer en påstået overtrædelse af gældende

databeskyttelseslovgivning (se [her](#) for listen over EØS-myndigheder og [her](#) for kontaktoplysninger fra den britiske informationskommissærs kontor).

**Ændringer**

Vi vil opdatere denne meddelelse fra tid til anden. Eventuelle ændringer vil blive offentliggjort på denne side med en opdateret revisionsdato.

UDSTEDT AF	IKRAFTTRÆDELSSES DATO	ERSTATTER	SIDE
Juridisk afdeling og compliance-afdeling	20. december 2023		Side 6 af 7

**Plan 1****Omfanget af indberetningspligtige bekymringer i EU-medlemsstater**

Denne tabel angiver omfanget af indberetningspligtige bekymringer i EU-medlemsstater ud over de forhold, der er angivet i EU's whistleblower-direktiv ((EU) 2019/1937).

<b>Land</b>	<b>Omfanget af bekymringer, der kan indberettes</b>
<b>1. Belgien</b>	Omfanget tillader journalister at indberette skat og socialt bedrageri (socialt bedrageri kan omfatte uretmæssig modtagelse af ydelser og andre overtrædelser af sociallovgivningen i Belgien af enkeltpersoner og organisationer).
<b>2. Danmark</b>	Omfanget udvides til at omfatte forhold, der i øvrigt vedrører alvorlige lovovertrædelser eller andre alvorlige forhold; og handlinger eller undladelser, der gør det muligt at omgå formålet med bestemmelserne i loven om beskyttelse af whistleblowere.
<b>3. Tyskland</b>	Omfanget udvides til alle overtrædelser, der er strafbare ved lov i Tyskland, såvel som overtrædelser, der er underlagt bøder, i det omfang den overtrådte lovbestemmelse tjener til at beskytte (i) enkeltpersoners liv, lemmer eller helbred; eller (ii) medarbejderes eller deres repræsentanters rettigheder.
<b>4. Italien</b>	Omfanget udvides til: <ul style="list-style-type: none"><li>• Administrative, regnskabsmæssige, civile og strafferetlige lovovertrædelser;</li><li>• Ulovlig adfærd fastsat i dekret 231/2001; og</li><li>• Handlinger eller adfærd, der underminerer målet eller formålet med sagerne inden for rammerne af EU's whistleblower-direktiv.</li></ul>
<b>5. Holland</b>	Omfanget udvides til at omfatte handlinger eller undladelser, der har indvirkning på almene interesser, såsom overtrædelser eller potentielle overtrædelser af interne regler, der er fastsat af en arbejdsgiver, eller en fare for folkesundheden, for personsikkerheden, for miljøet eller for offentlig service eller en organisations korrekte funktion.

UDSTEDT AF

Juridisk afdeling og compliance-afdeling

IKRAFTTRÆDELS DATO

20. december 2023

ERSTATTER

SIDE

Side 7 af 7